
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chleb ten podzielony 

Jako owoc plonów 

Niech radość przyniesie 

Ludziom do ich domów. 

 

czy swoimi refleksyjnymi rymowankami: 

Przeglądając chłopów łany, 

To pytanie mnie zastało, 

Czy po czasach tych minionych 

Coś Nam na wsi pozostało. 

Na wstępie ceremoniału, nawiązując do 

uroczyści kościelnych, W. Płachta prze-

szedł już do spraw ziemskich i na swój spo-

sób podziękował Ziemi za letusze plony. 

Jedno nam to pozostanie, 

Po tych czasach już minionych 

To coroczne dziękowanie 

Ziemi za wydane plony. 

Więc i my się dzisiaj cieszmy, 

Że Nam ziemia obrodziła 

Składać jej pokłony bieżmy, 

Że znów szczodra dla Nas była. 

Podziękowanie Bogu i Ziemi za bogaty 

tegoroczny plon złożyli w imieniu całej 

społeczności lokalnej starostowie dożyn-

kowi Aneta Waszczykowska (z Łaznowa)  

i Michał Glonek (z Michałowa).  

 

Wyżej wspomniani są osobami w gminie 

znanymi i zaangażowanymi społecznikami. 

O Anecie Waszczykowskiej prezenter 

dożynkowy informuje: 

Jest kopalnią inicjatyw 

I pomysłów jest skarbnicą, 

Kół gospodyń jest szefową 

I lokalną społecznicą. 

Również Michał Glonek cieszy się autory-

tetem: 

Jest rolnikiem z krwi i kości 

I w tej roli świetnie czuje, 

W wielkiej jego pracowitości 

Mało kto mu dorównuje. 

 

Na otwarciu dożynek nie mogło zabraknąć 

współtwórczyni nowej edycji gminnych do-

żynek, Wójta Gminy Rokiciny Barbary 

Robak. Wójt przywitała wielu dostojnych 

gości, przy czym taką plejadę znaczących 

osób gmina być może jeszcze nie przyj-

mowała. Oczywiście przekazała gorące 

podziękowania                   cd. na str. 4 i 5 

 

 
 

Lokalni rolnicy, sadownicy, ogrodnicy  

i pszczelarze po wytężonym okresie pracy 

mieli w końcu swoje zasłużone święto, 

lecz dla niektórych z nich to święto było 

znojnym dniem. Kto był i widział, ten mógł 

przekonać się o tym, że przystrojenie 

stoisk-zagród poszczególnych sołectw 

wymagało i smaku, i dużego wysiłku.  

Dożynki już utartym zwyczajem – rzec 

można – rozpoczęła msza dziękczynna  

w rokicińskim kościele, koncelebrowana 

przez miejscowego proboszcza ks. dra 

habil. Marka Stępniaka. Jak zwykle miała 

ona szczególnie uroczystą oprawę. Wień-

ce dożynkowe, po ich poświęceniu, prze-

niesiono do miasteczka dożynkowego w 

korowodzie dożynkowym przy dźwiękach 

orkiestry dętej z Łaznowa; miasteczko zaś 

znajdowało się w ‘parku gminnym’.  

Przyjemność prowadzenia uroczystości 

scenicznych przypadła Witoldowi Płachcie 

(z Rokicin-Kolonii), który występując w stro-

ju łowickim, mógł zadowolić ucho słucha- 

 
Od lewej: Barbara Wronka, Barbara Robak, Stanisława Jałmużna (w zastępstwie córki Haliny Frandzel), 

Janina Kapuścińska, Katarzyna Ciećwierek, Zofia Januszkiewicz i Tomasz Tomczyk 
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► Z ŻYCIA GMINY / DE VITA COMMUNIS   
 

Współpraca z Cimislija staje się faktem 
 

Współpraca między Gminą Rokiciny a miastem Cimislija (Mołdawia) bardzo 

przybliżyła się, gdyż burmistrz miasta Georga (Jerzy) Reileanu wraz z trzema 

przedstawicielami tamtejszego samorządu bawił na dożynkach gminnych. 

Delegacja z Mołdawi przywiozła ze sobą decyzję Rady Miejskiej o podjęciu 

współpracy samorządowej. Na pełną współpracę w dziedzinie kultury i wymiany 

doświadczeń samorządowych jest konieczna jeszcze pozytywna decyzja Rady 

Gminy Rokiciny. W sobotnie przedpołudnie goście zwiedzili w gminie obiekty 

szkolne i sportowe przy SP w Rokicinach-Kol. i Łaznowie, prowadzone inwe-

stycje i sprzęt bojowy OSP w Łaznowie.  
 

 

Darmowe komputery z Internetem 

 

 
 

Gmina Rokiciny planuje zakup 35 zestawów komputerowych wraz z możliwo-

ścią korzystania z darmowego internetu przez okres 3 lat. O te zestawy już 

teraz mogą ubiegać się mieszkańcy, którzy spełniają jeden z niżej postawionych 

warunków: 

– posiadają gospodarstwa domowe, których niski dochód upoważnia do otrzy-

mania wsparcia w ramach systemu pomocy społecznej lub w ramach systemu 

świadczeń rodzinnych, 

– posiadają dzieci (młodzież) uczące się i będące zarazem w trudnej sytuacji 

materialnej, tak że są one typowane do otrzymania wsparcia we współpracy ze 

szkołą oraz Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

– członkowie ich rodzin są osobami niepełnosprawnymi w znacznym lub umiar-

kowanym stopniu oraz mającymi orzeczenie o niepełnosprawności, 

– stanowią rodziny zastępcze. 

Warunkiem uzupełniającym jest wymóg nieposiadania ani komputera, ani 

dostępu do internetu w domu. Dodatkowo te osoby winne być zameldowane  

w gminie Rokiciny. 

Gmina Rokiciny planuje także zakup 27 zestawów komputerowych z możli-

wością instalacji internetu dla świetlic wiejskich na terenie gminy. 

Powyższe zakupy będą realizowane w ramach projektu o nazwie Przeciw-

działanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Rokiciny w ramach działania osi 

priorytetowej: Społeczeństwo informacyjne – zwiększanie innowacyjności 

gospodarki z Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007–2013, 

finansowanego z środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

Projekt będzie realizowany do 30. IX 2015.  

Szczegółowe informacje na temat projektu udziela koordynator Piotr Sipiński 

w UG w Rokicinach-Kol., tel. 44-719 59 44, 608 822 189. 
 

 

Stypendia do wzięcia 
 

Gimnazjaliści i uczniowie szkół ponadgimnazjalnych, wykazujący duże zdolności 

w kierunkach nauk matematyczno-przyrodniczych i technicznych mogą ubiegać 

się o stypendia przyznawane w ramach Łódzkiego regionalnego programu 

wspierania młodzieży szczególnie uzdolnionej – II edycja. Pakiet stypendiów 

dotyczy zarówno młodzież rozpoczynającą jak i kontynuującą naukę. Warunkiem 

ubiegania się o stypendium jest posiadanie miejsca zamieszkania na terenie 

woj. łódzkiego lub uczęszczanie do szkoły znajdującej się na terenie tegoż 

województwa. Więcej informacji: www.stypendium.info.pl 
 

 

Dotacja dla gminnych przedszkoli 
 

Projekt „Akademia Przedszkolaka” z dniem 31. VIII dobiegł końca (o tym proje-

kcie informowały Nowiny 1/2010); dotyczył on utworzenia dwóch 24-osobowych 

grup przedszkolnych oraz organizację dodatkowych zajęć sobotnich. Pieniądze 

na realizację projektu wyłożył Europejski Fundusz Społeczny. Zakończenie tego 

projektu bynajmniej nie pozbawi dzieci stworzonych dodatkowych miejsc przed-

szkolnych w Rokicinach-Kol. i Łaznowie, bowiem od 1. stycznia 2013 będzie 

wdrażany już trzeci z kolei projekt pod nazwą „Od przedszkola do Europy”. 

Wywalczenie funduszów na ten projekt było sporym naszym sukcesem – 

zdradza dyrektorka Sabina Wosik – gdyż w ubieganiu się o tę dotację mieliśmy 

na starcie pomniejszone szanse wskutek korzystania już z wcześniejszych 

dotacji. Ale udało się, gdyż dobrze uzasadniliśmy naszą potrzebę. Dlatego w 

tym roku zostały przyjęte do rokicińskiego przedszkola wszystkie czterolatki. 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekty dofinansowane z PROW 
 

W dniu 26 lipca br. Wójt Gminy Rokiciny Barbara Robak podpisała dwie 

umowy z Zarządem Woj. Łódzkiego na dofinansowanie zadań : 

1. Zakup instrumentów dla orkiestry dętej Gminy Rokiciny przy OSP w 

Łaznowie w ramach działania Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju; 

wartość zakupu 19 840 zł, z czego dofinansowanie wyniesie 11 242 zł.  

2. Budowa sceny letniej oraz zagospodarowanie terenu gminnego parku przy 

ul. Sienkiewicza w Rokicinach-Kol. wraz z zagospodarowaniem terenu 

GOK-u. Wartość zadania wynosi 867 543 zł, z czego dofinansowanie 

wynosi 474 171 zł. 
 

Przetargi 
 

1. W sierpniu podpisano umowę na realizację dwóch zadań: 1) na budowę 

drogi w Jankowie Trzecim oraz 2) na remont placu manewrowego przed 

budynkiem siedziby OSP w Popielawach. Spośród trzech złożonych ofert 

zostało wybrane Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych z Piotrkowa 

Tryb. Wartość umowy wynosi 580 627 zł z terminem wykonania do połowy 

września. 

2. Rozstrzygnięto przetarg na Wykonanie boisk sportowych w ramach budowy 

kompleksu Moje Boisko – Orlik 2012 w Rokicinach-Kolonii. Wykonania podej-

mie się firma Halifax International Sp. z o.o. z Poznania za kwotę 

1 047 000 zł. Umowę zawarto 8. VIII br. Do przetargu zgłosiło się dziewię-

ciu kontrahentów. 13 sierpnia wykonawcy został przekazany teren pod 

budowę boisk. 

Natomiast sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad tą inwestycją 

powierzono Tadeuszowi Gruchale – Biuro Budowlane KOSZT-BUD  

z Ostrzeszowa, które jako jedyne przystąpiło do przetargu; podpisana z nim 

umowa z 9. VIII br. opiewa sumę 7 257 zł za wykonanie zadania. 

3. Rozstrzygnięto przetarg na Dowóz i odwóz dzieci i młodzieży do publicznych 

szkół podstawowych i publicznego gimnazjum i przedszkoli w Gminie Roki-

ciny w roku szkolnym 2012–2013. Z trzech złożonych ofert jedna nie speł-

niała wymogów formalnych, zaś z dwóch pozostałych została wybrana firma 

PKS Tomaszów Maz., która jednak odstąpiła od podpisania umowy. W takim 

przypadku przyjęto ofertę trzeciego kontrahenta PKS Piotrków Tryb., który 

zaproponował stawkę 48,96 zł za bilet miesięczny od jednego ucznia. 

4. Rozstrzygnięto przetarg na Zakup i dostawę pomocy dydaktycznych 

 i sprzętu komputerowego na potrzeby projektu „Indywidualizacja procesu 

nauczania i wychowania uczniów klas I–III szkół podstawowych z Gminy 

Rokiciny” dla SP w Rokicinach-Kol. dla uczniów z wadami postawy; dla SP 

w Jankowie, Łaznowie i Rokcinach-Kol. dla uczniów z trudnościami w zdo-

bywaniu umiejętności matematycznych; dla SP w Jankowie i Rokicinach-

Kol. dla uczniów z zaburzeniami rozwoju mowy; dla SP w Jankowie, 

Łaznowie i Rokicinach-Kol. dla uczniów z trudnościami w czytaniu i pisaniu, 

w tym zagrożonych dysleksją. Do realizacji zadania została wybrana oferta 

firmy Nowa Szkoła Sp. z o.o. z Łodzi na łączną kwotę 86 023 zł. Do 

przetargu przystąpiło dwóch wykonawców. 

5. Zakończono przetarg na zadanie Budowa sieci wodociągowej w 

Rokicinach-Kol., ul. Modrzewiowa i Wspólna w ramach projektu Wymiana 

starej sieci wodociągowej z rur azbestowych wraz z przełączeniem 

przyłączy do nowej sieci oraz budowa nowych odcinków sieci w 

Rokicinach-Kol. Spośród sześciu kontrahentów została wybrana firma 

Skanska S.A. z Warszawy, z którą podpisano umowę na kwotę 128 686 zł. 

Całość zadania jest na ukończeniu.  
 

Wykorzystanie funduszów sołeckich 
 

1. Wykonano docieplenie budynku świetlicy wiejskiej w Łaznowskiej Woli. 
2. Zakupiono 6 szt. namiotów na potrzeby sołectw: Janków, Jankówek, Łaz-

nowska Wola, Michałów, Rokiciny i Rokiciny-Kol. 
2. Zakupiono wszystkie elementy do wykonania ogrodzenia świetlicy wiejskiej 

w Stefanowie. Ogrodzenie wykonali pracownicy robót publicznych i prac 
interwencyjnych UG przy udziale mieszkańców Stefanowa. 

3. Zakupiono 35 szt. krzeseł dla sołectwa Jankówek i 30 szt. dla Jankowa. 
4. Wykonano uzupełnienie oświetlenia ulicznego w Maksymilianowie.  
5. Zakupiono zestaw nagłaśniający i artykuły malarskie na warsztaty plasty-

czne dla sołectwa Nowe Chrusty. 

http://www.stypendium.info.pl/
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Piknik w Nowych Chrustach 
 

Pod koniec lipca w posesji Marii i Tadeusza Ligockich przy ulicy Akacjowej 
odbyło się spotkanie familijno-integracyjne, w którym wzięła udział rzesza 
mieszkańców Chrustów, a także wsi ościennych. Frekwencja przerosła najśmiel-
sze oczekiwania organizatorów, którzy szacują, że było ok. 250 uczestników. 
Ponieważ spotkanie dotyczyło całych rodzin, przybyły na nie i młodsi i starsi. 
Miało ono również na celu zapoznanie się mieszkańców Nowych Chrustów, 
gdyż wielu z nich bądź są osiadłymi przybyszami, bądź często anonimowymi 
letnikami.  

Na spotkaniu zaplanowano pieczenie barana na przygotowanym ognisku, ale 
tylko wirtualne, gdyż pieczenie dużego zwierza na wolnym ogniu jest bardzo 
czasochłonne, a poza tym konieczny byłby stosowny sprzęt do tego celu. Tak 
więc już upieczone barany, i to dwa ze względu na dużą ilość uczestników, 
zostały zamówione, sprowadzone, skonsumowane! Zaś na ognisku, kto chciał, 
mógł spiec sobie kiełbasę. Ponadto miejscowe członkinie KGW przygotowały 
też inne dodatki kulinarne. 

Spotkanie obfitowało w liczne gry i zabawy familijne, były też konkursy z na-
grodami. Adam Świda (właściciel gospodarstwa agroturystycznego w Starych 
Chrustach) przybył na spotkanie ze swoimi konikami rasy polskiej, powszechnie 
uważanych za gatunek najbardziej zbliżony wymarłemu tarpanowi. Szczególnie 
dzieci miały z nimi swoją frajdę.  

Organizator przygotował podest taneczny, gdyż w dalszej części spotkania 
rozbrzmiewały dźwięki z nowo zakupionego sprzętu audiofonicznego, którego 
wartość wyniosła 7 150 zł. Sprzęt został zakupiony z funduszu sołeckiego,  
a na pikniku został sprawdzony i po raz pierwszy wykorzystany. Zabawa 
przeciągnęła się w głęboką noc.  

Była to pierwsza tego 
rodzaju impreza organi-
zowana przez sołectwo 
Nowe Chrusty i jak za-
pewnia M. Maciejewski 
nie ostatnia: Tą imprezą 
chcieliśmy i zrobiliśmy 
dobry początek dla cy-
klicznych spotkań pod 
chmurką. Mamy dalsze 
pomysły na uatrakcyj-
nienie naszych spotkań. 
Te dla wszystkich będą 
Bronisław Grad i Bartosz 

Siciński z nowym   otwarte i jeśli zajdzie po- 
sprzętem;                                     fot. I. Maciejewska  potrzeba, to zamówimy 

                                                                                       więcej baranów. 
 

 

Szkolne Koło PTSM „Łaziki” przy SP w Łaznowie 
 

Bardzo prężnie już od kilku lat działające Szkolne Koło Polskiego Towarzystwa 
Schronisk Młodzieżowych przy SP w Łaznowie zostało zaproszone przez regio-
nalny Zarząd PTSM z Piotrkowa Tryb. do uczestnictwa w wycieczce w Góry 
Stołowe, organizowanej w dniach 15–18 sierpnia 2012. Koło miało do rozdys-
ponowania siedem miejsc, które zostały przyznane najbardziej aktywnym 
członkom koła. Okazały się nimi same dziewczynki, zarówno uczennice SP  
w Łaznowie, jak i absolwentki tejże uczelni, obecnie kontynuujące swą naukę  
w Publicznym Gimnazjum w Popielawach. Program wyjazdu obejmował liczne 
atrakcje, m.in.: piesze wycieczki po górach, wizytę w muzeum zabawek, 
warsztaty wyrobu papieru czerpanego i inne. W wyjeździe wzięli udział: Edyta 
Bykowska, Justyna Olejniczak, Weronika Grochal, Justyna Marcinkowska, 
Karolina Golińska i Weronika Kot; opiekę sprawowała Urszula Mazur-Stasiak. 

Wycieczka była w dużej części sfinansowana przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 
 

 

Turniej Służb Mundurowych 
 

W dniu 8 lipca br. na boisku „Orlik” w Łaznowie odbył się pierwszy Turniej 

Służb Mundurowych o puchar Wójta Gminy Rokiciny w piłce nożnej. W turnieju 

wzięły udział wszystkie jednostki OSP z terenu gminy (7 jednostek) i Komisariat 

Policji w Rokicinach-Kol. Rozgrywki prowadzono w systemie pucharowym. 

Zwycięzcą turnieju okazało się OSP Janków, drugie miejsce przypadło OSP 

Wilkucice, zaś trzecią lokatę wywalczyło OSP Łaznów. Drużyna Komisariatu 

Policji uplasowała się na 4 miejscu. Drużyny z pierwszej trójki otrzymały 

puchary, natomiast drużyny z miejsc 4–8 otrzymały statuetki. Nagrody wręczyli 

przedstawiciele władz lokalnych. Organizatorem turnieju był Zarząd Gminy OSP 

w Rokicinach oraz OSP w Łaznowie.  

Spotkanie z autorami Rokicin trzech pokoleń 
 

 

W dniu 24.08.2012 r. w sali widowiskowej GOK-u w Rokicinach-Kol. odbyło się 
spotkanie z okazji wydania książki Rokiciny trzech pokoleń. Książka, jak wska-
zuje sam jej tytuł, jest wspomnieniem trzech pokoleń mieszkańców Gminy Roki-
ciny Jana Lolo (emerytowanego nauczyciela), jego syna dra Radosława (docen-
ta półtuskiej uczelni humanistycznej) oraz szkolnej młodzieży: Natalii Chrusto-
wskiej, Dawida Dziedzińskiego, Bartka Godziszewskiego, Agaty Szulc, Igi Wło-
darczyk i Katarzyny Zbróg. 
Na taką publikację cze-
kaliśmy 14 lat, ponieważ 
ostatnia książka o Roki-
cinach [dokładniej: o gm. 
Rokiciny i jej poprzed-
niczce gminie Łaznów] 
ukazała się 1998 r. 
„Dzieje Gminy Rokiciny” 
również autorstwa Jana  
i Radosława Lolo – infor-
muje Barbara Wronka. Na marginesie warto przypomnieć, że w międzyczasie 
ukazały się jeszcze dwie publikacje dotyczące Łaznowa: Dzieje szkoły w Łazno-
wie (broszura) i OSP w Łaznowie (publikacja książkowa), ponadto dwutomowy 
album Parafie diecezji łódzkiej, który zawiera opisy trzech tutejszych parafii.  

W trakcie spotkania autorzy opowiedzieli o kulisach powstania książki oraz 
przedstawili wybrane jej fragmenty. Ich relacja została okraszona multimedialną 
prezentacją. Był czas na dyskusję, w której autorzy składali wszystkim chętnym 
autografy. Tym cenniejsza to rzecz, gdyż książka ukazała się w nakładzie 320 
egzemplarzy i jest już teraz białym krukiem. 

Na spotkaniu autorskim byli obecni: władze gminy, kierownicy jednostek 
organizacyjnych gminy, przedstawiciele instytucji zewnętrznych, nauczyciele, 
bibliotekarze oraz mieszkańcy gminy.  

Książka została wydana przy wsparciu: Gminy Rokiciny, Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Rokicinach-Kol., Łódzkiego Domu Kultury, Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności, Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Stowarzyszenia 
Dobroczynnego „Lokalny Fundusz Roku 2000”. 
 

 

Popielawskie wspomnienia starych dziejów 
 

Spotkania z miejscową starszyzną należą dziś do dobrego smaku. Ich wiedza  
o życiu wsi często w księgach zapisaną nie jest. Dlatego opowieści i wspomnie-
nia epizodyczne stanowią cenną wiedzę, która nie tylko doskonale uzupełnia 
wiedzę książkową, ale stanowi także ciekawą i często bolesną historię życia.  

Z tą intencją dnia 03.08.2012 r. odbyło się spotkanie w popielawskiej biblio-
tece z trzema miejscowymi seniorkami, które chętnie dzieliły się swoją wiedzą  
o lokalnych wydarzeniach. Najstarsza uczestniczka 93-letnia Józefa Skrzypczyk 
wspominała właściciela miejscowego majątku Romualda Lachowicza. Ta dość 
barwna postać była raczej dość ciepło nakreślona. Druga z seniorek 80-letnia 
emerytowana nauczycielka w Popielawach Adela Gatko przybliżyła historię 
powstania i życia starej szkoły w Popielawach, w której do niedawna mieszkała. 
W końcu 74-letnia Cecylia Owczarek naświetliła działalność wiejskiej organizacji 
młodzieżowej ZMW „Wici”, prężnie działającej przed i po wojnie (do 1950 r.)  
w Popielawach. Warto zaznaczyć, że ta organizacja miała silne wsparcie w oso-
bie Stefana Ignara, późniejszego profesora i ministra rządu państwa ludowego.  

To drugie z kolei spotkanie z miejscowymi seniorkami; na pierwszym młodzież 
przysłuchiwała się opowieściom Danieli Kaczuby, Zofii Sońty i Cecylii Owczarek.  

 

 
 

   Siedzą od lewej: C. Owczarek, A. Gadko i J. Skrzypczyk  
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Wieniec z Łaznowa 

► GMINNE D0ŻYNKI / SOLLEMNIA MESSORIA 
 

…kontynuacja z czołówki. 

podziękowania wszystkim organizatorom  

i sponsorom (nazwiska gości, organizatorów  

i dobroczyńców znajdują się na stronie interne-

towej UG). Przy takich okazjach właściwym 

jest przekazanie garści informacji na temat 

wykonywania bieżących zadań Gminy, co 

też Wójt uczyniła. 
 

 
 

Michał Glonek i Aneta Waszczykowska 
 

 

Wieńce dożynkowe 
 

Wieńców 
dożynkowych 
było sześć. 
O ich przygo-
towanie po-
starały się 
sołectwa: Ła-
znów, Kol. 
Łaznów, 
Łaznowska 
Wola i Cisów, 
Rokiciny-Kol.,  
Wilkucice i 
Eminów oraz 
Stare Chru-
sty. Ich po- 
mysłowość 
zaowocowa 
łaróżnorod- 
nością form: 
ul, kapliczka, 
kosz etc., a 
wszystkie mis-
ternie zrobione. 

 

Od gór naszych wysokich aż po brzegi 

morza  

Nie znajdziesz piękniejszych jak te 

wieńce ze zboża. 

Jeszcze do niedawna były złotym łanem, 

Lecz w żniwnym okresie zostały zebrane. 

Dzisiaj jako symbol plonu obfitości 

Powędrują w ręce naszych miłych gości. 

Przyjmując te wieńce niech władza pamięta, 

Że wieś też jest ważna nie tylko od święta.  
 

Wieńce otrzymali: przedstawiciel Wojewody 

Łódzkiego od soł. Łaznów, przedstawiciel 

Marszałka Województwa Łódzkiego od soł. 

Kolonii Łaznów, przedstawiciel Starosty 

Powiatu Tomaszowskiego od soł. Łazno-

wska Wola i Cisów, prezes ARiMR od soł. 

Wilkucice i Eminów, proboszcz parafii roki-

cińskiej od soł. Rokicin-Kol., wójt Gminy 

Rokiciny od soł. Starych Chrustów.  
 

Zabawy sceniczne 
 

Przygotowana scena gościła lokalne i po-

zalokalne zespoły, a nawet pozakrajowe! 

Hitem tegorocznych występów był biało-

ruski zespół folklorystyczno-taneczny Kre-

sowe zabawy z Lidy, działający przy tam-

tejszym Domie Polskim. Zespół pokazał 

się w pięciu tańcach narodowych, które 

publice bardzo przypadły do gustu. Spo-

śród lokalnych artystów tradycyjnie nieza-

wodna łaznowska orkiestra dęta pokazała 

na scenie dotąd swoje mniej znane oblicze, 

prezentując wszelakie utwory muzyki roz-

rywkowej. Dobre aranżacje i niezgorsze 

wykonanie jeszcze przed ceremoniałem 

mocno rozgrzały rzeszę słuchaczy, która 

wypełniwszy wszystkie przygotowane dla 

niej miejsca, entuzjastycznie reagowała 

na wydarzenia sceniczne. Podczas cere-

moniału zabawiał publikę zespół folklory-

styczny Ciebłowianie, tworząc oprawę 

muzyczno-artystyczną. Swój popis mieli 

również laureaci V międzyszkolnego 

konkursu piosenki ludowej; ich występy 

były tym cenniejsze, że właśnie w nich jest 

nadzieja na zachowanie tradycji ludowej. 

Przed wieczorem pojawiła się kapela pod-

wórkowa Fakiry, która pokazała się z do-

brej strony. Na marginesie należy dodać, 

że jednym z członków zespołu jest popie-

lawianin Jerzy Rozpędek grający na akor-

deonie. „Coś lepszego” było dopiero o 

zmroku, zapraszając do zabawy starszych 

i młodszych.  
 

Konkursy dożynkowe 
 

OSP w workach 

Miłym przerywnikiem w scenicznej 

zabawie było przeprowadzenie zawodów 

sprawnościowych dla miejscowych OSP. 

Zabawa polegała na pokonaniu wyzna-

czonego odcina drogi przez trzyosobowe 

zespoły w workach parcianych. Zawody  

i bez upadków dostarczyły wielu emocji. 

Zwycięską drużyną okazało się OSP 

Łaznów. W zabawie wzięły udział trzy 

gminne zespoły, a przygotowała ją dyr. 

GOK-u Longina Waszczykowska. 
 

Ogrody 

Wraz z nastaniem gminnych dożynek sta-

łym punktem programu stało się ogłasza-

nie zwycięzców konkursu na Najpiękniej-

szy ogród w gminie Rokiciny. W stawce 

16 zgłoszeń konkursowych zostały wyło-

nione cztery laureatki. Zwyciężczynią ogło-

szono Zofię Januszkiewicz (z Popielaw 

‘Poprzecznych’); pozostałymi laureatkami 

były Janina Kapuścińska (z Kolonii 

Łaznów), Katarzyna Ciećwierek (z Kolonii 

Łaznów) i Halina Frandzel (z Łaznowa) – 

patrz zdjęcie z czołówki. Niestety ich 

barwne ogrody można było podziwiać 

jedynie na zdjęciach, które znalazły się  

w ekspozycji dożynkowej. Oczywiście 

zdjęcia nie mogły oddać rzeczywistego 

piękna ogrodów, które szczególnie w tym 

czasie przyciągają oko. Każdy z nich miał 

w sobie coś wyjątkowego.  

Ogród Z. Januszkiewicz urzekł formą  

i kolorami. Piękne tło dla kwiatów stanowi 

w nim żywopłot z ciętego bukszpanu, dzie-

lący go na poszczególne rabaty; taki po-

dział nadaje ogrodowi swoisty charakter. 

Różnorodność gatunków i odmian kwiatów 

sprawia, że jest on dekoracyjny od wcze-

snej wiosny do późnej jesieni. Właścicielka 

misternie pielęgnuje go i wciąż wprowa-

dza nowe rośliny. 
 

 
 

Z ogrodu Zofii Januszkiewicz  
 

Organizacją konkursu zajmowała się 

Barbara Wronka. Zaś przegląd ogrodów 

(koniec lipca) dokonywała komisja w czte-

roosobowym składzie: Barbara Wronka  

(z Nowych Chrustów), Teresa Iskierka  

(zwyciężczyni poprzedniego konkursu  

z Łaznowa), Grażyna Skibińska (ogrodni-

czka z Rokicin-Kol.) i Małgorzata Dobiech 

(laureatka poprzedniego konkursu z Mi-

chałowa).  
 

Najoryginalniejsze stoisko-zagroda 

Mimo że konkurs był formą zabawy nagra-

dzanej jedynie drobnym upominkiem, to 

jednak wszystkie sołectwa wzięły sobie za 

honor przystrojenie swoich stoisk-zagród,  

i to bynajmniej nie tylko zbożami, warzy-

wami i owocami. Ocena w takim przypadku 

musiała być kwestią smaku i przypadku, 

gdyż wyróżnień winno być znacznie więcej. 

Zabawę konkursową wygrało sołectwo 

Kolonii Łaznow. Jego zagrodę charaktery-

zował płotek „kargulowski” ze zwykłych 

kołków brzozowych, a na nich dzbany gli-

niane. Była kukła baby zrobionej ze słomy 

i siana, stosownie przystrojona; obok 

znajdowała się lalka w beciku. Skromnie 

haftowany becik jest pamiątką rodzinną 
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► GMINNE D0ŻYNKI CD. / SOLLEMNIA MESSORIA SEQUUNTUR 
 

Siemkowskich-Marcinkowskich, pamięta-

jący jeszcze czas przedwojenny; stał koło-

wrót, lampa naftowa i inne starocie. W zwią-

zku z tym wystrojem została napisana 

przyśpiewka (Anny Marcinkowskiej): 

Jestem sobie Kolonianka, 

Mam zapaskę po kolanka, 

Dali mi tu kołowrotek, 

A ja oprę się o płotek. 
 

 
 

Zagroda Kolonii Łaznów 
 

Kolejnym elementem wystroju był obraz  

z motywem typowego dworku szlachec-

kiego. Niemniej jednak te motywy tworzyły 

pewien klimat zagrody wiejskiej z czasu 

pańszczyźnianego.  

Do wystroju zagrody przyczynili się: 

rodzina Marcinkowskich, Beneców, 

Ciećwierków, Krychów, Skibińskich, 

ponadto J. Kapuścińska, Z. Kosylak, A. Lis, 

Z. Maciaszczyk. Oceny stoisk-zagród podjęli 

się Sebastian Derda (kierownik biura 

stowarzyszenia LGD STER), Janusz 

Szrama (z-ca dyrektora łódzkiego ODR-u)  

i Longina Waszczykowska (dyrektorka 

rokicińskiego GOK-u). 
 

Miasteczko dożynkowe 
 

Miasteczko stoisk-zagród tym razem było 

zlokalizowane w ‘parku miejskim’. Po-

nieważ powierzchnia parku nie mogła się 

równać tej boiskowej z zeszłego roku, było 

o wiele ciaśniej. Może również dlatego, że 

frekfencja znakomicie dopisała. Mimo tego 

szczególne zatory i kolejki nie powstawały, 

a to ze względu m. in. na dobrą organi-

zację i właściwe rozłożenie obiektów.  

W miasteczku dominowały stoiska-zagrody 

reprezentujące sołectwa z terenu gminy. 

Przedstawicielstw ościennych gmin nie 

przewidziano, zresztą i bez nich było 

ciasno. Były też stoiska pozasołeckie: 

Gminnej Biblioteki Publicznej, miejsco- 

wego Koła Pszczelarzy, ODR-u, KRUS-u,  

i ZWiK-u. KRUS zorganizował konkurs  

dla rolników i ufundował zwycięzcy opryski-

wacz ręczny, ZWiK zaś zorganizował kon-

kurs dla dzieci.  

Szczególną propozycją mogła pochwalić 

się gminna biblioteka; zachwalała jeszcze 

ciepłą publikację Trzy pokolenia Rokicin. 

 

Natomiast pszcze-

larze zachwalali 

swoje naturalne 

płody, wystawiając 

ul poglądowy. Była 

też zainstalowana 

garkuchnia, oferu-

jąca grochówkę 

taką, jaką jadają 

żołnierze na poli-

gonie; ta cieszyła się 

dużym wzięciem.  

Nad całością 

imprezy czuwała 

sekretarz gminy 

Alina Urbaniak. 

Witold Płachta 
 

Opinie podożynkowe  
 

Iwona Maciejewska (Nowe Chrusty): 

Myślę, że nasze święto plonów było nader 

udaną imprezą. Trochę obawiałam się, że 

może będzie ona zakłócona podchmielo-

nymi wybrykantami, ale nic z tych rzeczy 

nie zauważyłam. Tym bardziej to cieszy, 

gdyż na święcie byli zagraniczni goście. 

Sama dałam schronienie dwom Białorusi-

nkom z Lidy, które później przyznały, że 

również były pod wrażeniem świetnej zaba-

wy i darmowych specjałów kulinarnych,  

i że nie było tu handlowania i kupczenia. 

Helena Marcinkowska (Kol. Łaznów): 

Święto było tak bogate, że trudno było 

wszystko ogarnąć i przed zapadnięciem 

zmroku zbrakło czasu na biesiadę. A że 

zagroda Kolonii Łaznów nie była wyposa-

żona w świece czy lampy naftowe, byliśmy 

zmuszeni przed zmrokiem kończyć dopie-

ro co rozpoczętą gawędę.  

Wojciech Wochna (Rokiciny-Kol.): Mia-

łem tę przyjemność, że w dzień po ogłosze-

niu wyniku konkursu na „Najpiękniejszy 

ogród…” obejrzałem sobie niektóre wyróż-

nione ogrody. Warto było pojechać w teren 

i przyjrzeć się im, gdyż zdjęcia dożynkowe, 

ukazujące je w najmniejszym nie oddawały 

specyfiki ogrodów. Dla miłośnika przyrody 

i wsi stanowiły one ucztę. Dlatego może 

należałoby umożliwić ich zwiedzanie wraz 

z przewodnikiem-twórcą, na przykład przed 

rozpoczęciem oficjalnej części dożynek.  

Monika Stasiakówna (Rokiciny-Kol.): 

Święto plonów jest specyficznym rodza-

jem zabawy, na której były niestety tylko 

mocne trunki. Poza tym impreza była za 

mało integrująca i zrobiona głównie dla 

zaproszonych gości. Ponadto zabrakło 

wielu rzeczy: rzemiosła, rękodzieła oraz 

zabaw i quizów z nimi związanych, a to są  

elementy integrujące społeczność. Mimo 

to rokicińskie święto było o wiele lepsze 

od tego, które doświadczyłam w Rogowie. 

Mirosław Kotynia (Janków): Urobiłem 

się w tym dniu co niemiara, lecz czyniłem 

to z pewną satysfakcją. Cieszyło minie, 

gdy goście, nie tylko jankowscy, zaglądali 

do nas [tj. stoiska-zagrody Jankowa]. Chy-

ba nasza idea przygotowania ekożywności 

sprawdziła się, gdyż biesiadników nie bra-

kowało. 
 

 
 

„Kresowe zabawy” z Lidy (Białoruś) 
 

Podziękowania Wójta 
 

Składam serdeczne podziękowania wszystkim, 
którzy włączyli się w organizację i przygotowanie 
dożynek: pocztom sztandarowym, proboszczowi 
Parafii Rokiciny za koncelebrę mszy dziękczynnej, 
sołtysom i Radom Sołeckim za przygotowanie 
stoisk sołeckich, grupom wieńcowym za przygodo-
wanie i wręczenie wieńców dożynkowych, Orkies-
trze Dętej z Łaznowa za uświetnienie uroczystości, 
druhom OSP za utrzymanie porządku, nadzoru  
i zapewnienie pomocy medycznej, Komisariatowi 
Policji w Rokicinach-Kol. za czuwanie nad bezpie-
czeństwem imprezy dożynkowej oraz pracowni-
kom Gminnego Ośrodka Kultury, Gminnej Biblio-
teki Publicznej, Gminnego Przedszkola w Rokici-
nach-Kol. i Urzędu Gminy, bez pomocy których 
trudno byłoby przeprowadzić dożynki. 
Dziękuję również firmom sponsorującym dożynki: 
ECOKUBE z Łodzi, STE-TRANS z Kraszkowa, 
KOSZ-BUD z Ostrzeszowa, BUDBOR z Toma-
szowa Maz., Powiatowemu Banku Spółdziel-
czemu w Tomaszowie Maz., VEOLIA oddz. 
Tomaszów Maz., JUKO z Piotrkowa Tryb., Przed-
siębiorstwu Robót Drogowo-Mostowych z Piotr-
kowa Tryb., SKR z Rokicin, ZWiK z Łodzi, Eco-
Thern z Łowicza, ESBUD z Wielunia; ponadto 
Fundacji Rozwoju Powiatu Tomaszowskiego, LGD 
Ster, TECHNITEL z Łodzi, Łódzkiej Spółdzielni 
Mleczarskiej JOGO, Elwasz, Januar, Kołu 
Pszczelarzy i Emerytów oraz osobom prywatnym: 
A. Waszczykowskiej, M. Glonkowi i S. Glonkowi.  
Szczególne podziękowania należą się również 
wszystkim mieszkańcom gminy, którzy gościli  
w swoich domach młodzież i opiekunów zespołu  
z Lidy.                
                                                      Barbara Robak 
                                                      Wójt Gminy  

 

 

 

 

 

 

 

 

Popielawy 
dn. 23. IX, godz. 14:00 (świetlica wiejska) 
W programie:  
– występy artystyczne 
– konkursy kukurydzy 

– wspólna zabawa przy dźwiękach muzyki. 
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► Z ŻYCIA GMINY / DE VITA COMMUNIS  
 

Przegląd Orkiestr Dętych – SPAŁA 2012 
 

1. VIII odbył się w Spale Powiatowy Przegląd Strażackich Orkiestr Dętych po-
wiatu tomaszowskiego maz. W przeglądzie wzięło udział sześć orkiestr dętych  
z powiatu. Wśród stawki konkurujących nie było orkiestry, która istotnie wyróż-
niałaby się na tle pozostałych. Przewodnicząca jury stwierdziła: Nigdy w po-
przednich latach nie było podjęcie decyzji tak trudne; w tym roku stało się 
inaczej i o wyniku końcowym zadecydowały niuanse; widać z tego, że nastąpił 
duży postęp w rozwoju artystycznym wszystkich zespołów. W ostatecznej 
klasyfikacji I miejsce zdobyła orkiestra z Żelechlinka, II miejsce ze Smardzewic. 
Orkiestra łaznowska zajęła bardzo dobrą III lokatę. W przeglądzie wzięły udział 
jeszcze orkiestry z Zawady, Lubochni i Ujazdu. 

 

 

Warsztaty malarskie w Nowych Chrustach 
 

W miesiącach wakacyjnych zostały przeprowadzone w nowochrustowskiej 
świetlicy dwa warsztaty malarskie pod okiem miejscowego malarza Zygmunta 
Kwiryńskiego. Pierwszy odbył się na początku lipca i trwał tydzień (pięć spot-
kań), drugi zaś w połowie sierpnia i trwał dwa tygodnie (10 spotkań). Warsztaty 
były imprezą otwartą dla wszystkich; doszły one do skutku, gdyż sołectwu udało 
się wygospodarować pieniądze na zakup koniecznego sprzętu (farby, płótna, 
sztalugi…). Pewną kwotę w wysokości ok. 500 zł sołectwo zebrano na aukcji 
rysunków i plastyk, wykonanych przez miejscowe dzieci; licytacja była przepro-
wadzona jeszcze na ubiegłorocznej zabawie andrzejkowej. Kwotę 2 000 zł  
na powyższy cel przeznaczono z funduszu sołeckiego.  

Efekty wysiłku i starań uczestników warsztatów można było podziwiać na do-
żynkach. Zresztą tematem przewodnim stoiska Nowych Chrustów była właśnie 
wystawa obrazów. Widać było w nich profesjonalizm wykonania, a przedsta-
wiały one głównie kwiaty. Ich wysoką jakość artystyczną zauważyli zagraniczni 
goście, bawiący na dożynkach, którym sołectwo sprezentowało trzy wybrane 
obrazy! Trafiły one do gości z Mołdawii, Białorusi i ze Słowenii.  

Organizatorzy nie zamierzają zaprzestać na dwóch warsztatach i w przyszłym 
roku chcą kontynuować spotkania. 

 

 

Janków stolicą gminnego futbolu 
 

Nie od dziś wiadomo, że Janków wraz z okolicznymi miejscowościami stanowi 
centrum piłkarskie w gminie. Na potwierdzenie tego odbył się w nim tego lata 
turniej piłki nożnej. Zaproszonych zostało aż 12 zespołów z: Będzelina, 
Jankowa, Łaznowskiej Woli, Łaznowa, Łaznówka, Maksymilianowa, Michałowa, 
Mikołajowa, Popielaw, Rokicin II, Rokicin-Kol. i Wilkucic. Wprawdzie zawody 
miały raczej charakter zabawy, niemniej jednak drużyny grały na serio. 
Poszczególne mecze trwały po 15 minut, tak więc trzeba było się sprężać, by  
w przewidzianym czasie gry rozstrzygnąć spotkanie na swoją korzyść. Nagrodą 
za udział w zawodach była dobra zabawa, choć pierwsze trzy zespoły otrzymały 
symboliczne statuetki. Na koniec wszyscy uczestnicy zawodów mogli pokrzepić 
się wyrobami z rusztu i zgrzewką wody mineralnej. 

Turniej był zorganizowany z okazji 20-lecia istnienia KS Tęczy Janków, która 
z tej okazji otrzymała miłe upominki ufundowane przez Gminę Rokiciny. Orga-
nizatorami spotkania byli Sławomir Wróbel, Tomasz Wilk i Tomasz Tomczyk. Na 
temat tych wydarzeń informuje nowa strona internetowa KS Tęczy Janków: 
http://teczajankow.futbolowo.pl/ 

Zwycięzczynie z Rokicin na festiwalu masła 
 

4. VIII br. repre-
zentacja gminy 
Rokiciny wzięła 
udział w V Lubo-
cheńskim Festwalu 
Masła. Celem cykli-
cznych spotkań jest 
ocalenie od zapo-
mnienia produktu 
regionalnego, jakim 
jest swojskie masło, 
promocja gmin po-
wiatu tomaszowskie-
go maz. oraz inte-
gracja jego miesz-

kańców. Jednym z kluczowych punków festwalu jest konkurs ubijania masła.  
W konkursie gminę Rokiciny reprezentowały panie z KGW Rokiciny (Grażyna 
Zrobek, Dorota Tomczyk – przewodnicząca KGW Rokiciny, Marzena Adamus  
i Agnieszka Długosz na zdjęciu). Swojskie masło jest przygotowywane tradycyj-
ną metodą: w kierzonkach ręcznie ubijane; jego produkcja jest czasochłonna  
i wymaga sporego nakładu sił. Tych sił miały najwięcej rokicińskie gospodynie, 
wspierane przez dwunastoosobową gminną ekipę pod przewodnictwem sekre-
tarza gminy Aliny Urbaniak. Po konkursie wszyscy mieli możliwość zajadania 
się swojskim masłem z chlebem. 

 

 

Mixer Regionalny 2012 
 

8–9 IX 2012 Województwo Łódzkie po raz kolejny było organizatorem 
cyklicznego regionalnego święta pn. Mixer Regionalny 2012 – IX Jarmark 
Wojewódzki, którego celem było (s)tworzenie pozytywnego wizerunku naszego 
regionu oraz umoc-
nienie więzi miesz-
kańców województwa.  
W święcie nie zabra-
kło Gminy Rokiciny, 
którą reprezentowały 
KGW Michałów i GOK 
Rokiciny-Kol. Spotka-
nie dawało możliwość 
promocji walorów 
kulturowych, turysty-
cznych i gospodar-
czych gminy. Dyrektorka GOK-u Longina Waszczykowska przybliżała zaintere-
sowanym gminę Rokiciny, zachwalając publikację Rokiciny trzech pokoleń oraz 
kolekcję fotografii z motywami ogrodów z terenu gminy. 

O wystrój stoiska postarała się twórczyni ludowa Alicja Zimnicka, natomiast  
o podniebienia odwiedzających zadbały Bożena Świątnicka, Małgorzata Dobiech  
i Barbara Makowska (wszystkie na zdjęciu), które przygotowały wypieki i swojski 
chleb ze smalcem. Na efekty akcji promocyjnej ponoć nie będzie trzeba długo 
czekać.  

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

►  OGŁOSZENIA / PRAECONIA 
 

Zaproszenie PTH 
 

Zarząd Koła łódzkiego 
oddziału Polskiego Towa-
rzystwa Historycznego w 
Tomaszowie Maz. wycho-
dzi z inicjatywą wydawania 
periodyku o charakterze 

naukowo-społeczno-kulturalnym, który obejmo-
wałby zagadnienia związane z terytorium powiatu 
tomaszowskiego maz. Periodyk ma propagować 
lokalne dzieje, lokalną kulturę i relacje społeczno-
gospodarcze. Jego nazwą roboczą jest Biuletyn 
Tomaszowski, zaś jego zawartość będą określały 
naukowe analizy zachodzących w powiecie prze-
mian w aspektach: historycznym, społecznym i tury-
stycznym. Ponadto znajdą w nim miejsce recenzje 
publikacji naukowych, a także kroniki wydarzeń  
z każdej gminy powiatu tomaszowskiego maz.  

Zarząd Koła zaprasza zainteresowanych do 
współpracy: Tomaszów Maz., ul. Spalska 120, tel. 
44-7296570 (siedziba Archiwum Państwowego).  
 

Konkurs fotograficzny 
Koło Naukowe Globetrotter, działające przy Filii UŁ 
w Tomaszowie Maz. organizuje konkurs fotogra-
ficzny o nazwie Nasze jest piękne. Przedmiotem 
fotografii winny być krajobrazy, zabytki i urokliwe 
miejsca powiatu tomaszowskiego maz. Autorzy 
zechcą nadsyłać swoje prace na papierze fotogra-
ficznym formatu A4 do 10. X br. (max. trzy fotos)  
na adres: Filia UŁ w Tom. Maz., ul. Konstytucji 3-go 
Maja 65/67, 97-200 Tom. Maz. (tel. 44-7249720).  
Do koperty należy włożyć: zdjęcie/zdjęcia, kartkę  
z jego/ich tytułem (+ wersje elektroniczne tychże na 
płytce), drugą zaklejoną kopertę z danymi osobo-
wymi (nazwisko, data urodzenia, adres zamieszka-
nia, tel., e-mail, a w przypadku uczniów nazwę szko- 
ły oraz zgodę na przetwarzanie danych osobowych), 

ponadto wykaz nadesłanych prac z identycznym 
opisem jak na zdjęciu. Konkurs jest otwarty dla 
wszystkich chętnych. Są przewidziane nagrody. 
Więcej info na temat regulaminu konkursu: tel. jw., 
e-mail: festiwal.podrozniczy@wp.pl 
 

Strażnik Siedlisk Przyrodniczych 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Łodzi informuje, że 1. VIII 2012 już 
po raz czwarty został ogłoszony konkurs pn. Strażnik 
Siedlisk Przyrodniczych, który jest skierowany  
do osób fizycznych zamieszkałych w woj. łódzkim.  

Celem konkursu jest promowanie działań 
służących zachowaniu dziedzictwa przyrodniczego 
regionu, w szczególności ochronie cennych siedlisk 
przyrodniczych oraz siedlisk rzadkich i chronionych 
gatunków roślin, zwierząt i grzybów. Na laureatów 
konkursu czeka 40.000 zł do wzięcia. 

Szczegółowe informacje na stronie internetowej: 
www.zainwestujwekologie.pl.  

http://teczajankow.futbolowo.pl/
mailto:festiwal.podrozniczy@wp.pl
http://www.zainwestujwekologie.pl/
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► HISTORIA LOKALNA / RES GESTAE LOCALES  
 

Do(r)żynki powiatowe na terenie gminy 
Dwie kartki z historii lokalnej  

 

 

Powiatowe dożynki – Rokiciny 1933 
Tradycja święta plonów zwanymi dożynkami lub dor-

żynkami w gminie Rokiciny chwyta ‘drugi oddech’.  

I jak sama nazwa wskazuje dotyczy to święto żniw, 

które kończą się wypiekiem pieczywa dziękczynnego 

z latosiej mąki. Początek święta plonów jest tak stary, 

jak i samo słowiaństwo. Od początku dożynki miały 

znaczenie religijne. Znany jest ich  przekaz już z końca 

XII w. W tradycji Słowian wschodnich wypiek dożyn-

kowy nazywano korowajem (nazwa polska nie zacho-

wała się). Święto plonów odrodziło się w Polsce po I 

wojnie, a w skali powiatu zawitało także do Rokicin w 

1933 r.. Było one organizowane przez Koła Młodzieży 

Wiejskiej. I właśnie w tym samym roku w zarządzie 

Koła Powiatowego ZMW zasiadali działacze wywodzą-

cy się z gm. Łaznów: Jałmużny (dwóch), Zrobkówna, 

Klejnik, Pluta i inni. (W środku za wieńcem  stoi Adela 

Krakowiakówna z Będzelina. Prosimy czytelników  

o rozpoznanie pozostałych osób na zdjęciu.)       WW 
________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Około połowy września 1943 roku miało 

miejsce wydarzenie, które ma już długą 

brodę. Tegoż roku tomaszowski starosta 

(Kreishauptmann) dr Karl Glehn postano-

wił zorganizować w popielawskim dworze 

– Popielawy na czas II wojny należały do 

powiatu tomaszowskiego – powiatowe 

dożynki. Tę posiadłość przejął on w 1940 

r. (?) po właścicielu majątku Romualdzie 

Lachowiczu. Na uroczystość zaprosił 

Niemców z Tomaszowa Maz. (Kreisstadt)  

i z Radomia, gdzie mieściła się siedziba 

województwa (dystryktu). 

W międzyczasie od 1942 r. na terenie 

Popielaw i innych pobliskich miejscowości 

działały dobrze zorganizowane oddziały 

specjalne Batalionów Chłopskich. Dowód-

cą miejscowego oddziału BCh był kpt. 

Stanisław Szwarc pseud. Czarny, a jego 

zastępcą Mikołaj Stolarski pseud. Mietek. 

Na oddział składały się trzy drużyny, któ-

rych dowódcami byli: Walery Dulas pseud. 

Lot z Brzustowa, Zygmunt Strzelecki 

pseud. Roman z Rosochy i Józef Stolarski 

pseud. Grzela wzgl. Józek ze Sługocic. 

Zaś oddziałem BCh regionu Wolbórz 

dowodził Stefan Wyszkowski pseud. Grot.  

W nocy poprzedzającej dzień dożynek 

żołnierze obu oddziałów pojawili się w po- 

pielawskim pałacu celem przeprowadze-

nia akcji dywersyjnej. W wykonaniu tego 

zadania brało udział w sumie około 50-ciu 

żołnierzy (ok. 30-stu miejscowych i 20-stu 

wolborskich). 

To wydarzenie opisał Mikołaj Stolarski, 

uczestnik zajścia, tymi słowy: Około 

połowy września 1943 r. Kreishauptmann 

Tomaszowa Maz. [dr Karl Glehn] wybrał 

sobie majątek Popielawy dla urządzenia 

 

 

w nim powiatowych dożynek. W związku  

z tym nawożono do majątku wódkę i inne 

napoje, mięsto itp. W noc poprzedzającą 

dożynki, zgodnie z planem działania uzgo-

dnionym z kierownictwem, zorganizowałem 

wypad na majątek. Pomieszczenia zostały 

zdemolowane, wina i wódka potłuczone,  

a potrawy mięsne rozdane służbie folwar-

cznej i zarekwirowane na rzecz oddziału. 

Ponadto zostały pozrywane dekoracje  

i całe wyposażenie zniszczone.  

O tym, co stało się w popielawskim 

dworze, starosta dowiedział się nazajutrz 

rano, czyli w dniu dożynek. Było zbyt mało 

czasu na odwołanie uroczystości. Wysłano 

więc grupę ludzi, którzy prowizorycznie 

uporządkowali dwór i zamiast wytrawnych 

potraw mięsnych dowieziono jedynie wina, 

wódki, piwo i napoje bezalkoholowe. 

Równocześnie cały dwór został otoczony 

żandarmami. Zjeżdżający się goście 

przebywali w pałacu stosunkowo krótko. 

Przed zapadnięciem zmroku nikogo już  

w nim nie było. Odjeżdżający rozpowiadali 

wieść o wrogich partyzantach.  

To wydarzenie ugodziło zadufanych  

w sobie Niemców i nie pozostało bez re-

perkusji. Ci przygotowywali odwet na mie-

szkańcach Popielaw, który nastąpił 12. XII 

tegoż roku. Wówczas przygotowawszy 

listę Popielawian do pojmania, wczesnym 

rankiem przeprowadzili nalot na wieś, spę-

dzając ich do budynku miejscowej szkoły, 

skąd wielu z nich wywieźli na „zapiecek”  

do Tomaszowa Maz., a potem tych, którzy 

go przetrwali, do obozów koncentracyjnych. 

Spośród więźniów niewielu powróciło  

do swoich domów.  

.                                  Wojciech Wochna 

 
 

 

P o w i a t o w e  D o ż y n k i  –  P o p i e l a w y  1 9 4 3    
Skazani na dewizy  -  

Dola KŁ „Kuropatwa” 
 

Koło Łowieckie nr 12 „Kuropatwa” stara się rok-
rocznie organizować tzw. polowania dewizowe. 
Lecz nie co roku znajdują się chętni na przyjazd 
do Rokicin, albowiem polowanie na kozły, gdyż 
tylko taką ofertę przedkłada Kuropatwa, wiąże się  
ze sporym wydatkiem. W takim polowaniu nie 
rozchodzi się o pozyskanie mięsa czy skór, choć 
te umiarkowany dochód przynoszą, lecz o trofea, 
a te już kosztują. Dlatego przyjeżdżają myśliwi  
z zagranicy skuszeni tymi trofeami, reperując 
wątły budżet Koła. W sierpniu br. przybyli Duń-
czycy i strzelili dziesięć lepszych gorszych kozioł-
ków. Taki odstrzał nie jest ze szkodą dla łowiska, 
ani tym bardziej dla rolników, wręcz odwrotnie – 
zapewnia łowczy Mariusz Waszczykowski i doda-
je: Przy stanie ok. 170 sztuk sarny redukcja zwie-
rzyny jest koniecznością, tak samo jak konieczne 
są Kołu pieniądze, by pokryć choćby szkody wy-
rządzane przez zwierzynę, w tym roku szczegól-
nie przez dziki. Wprawdzie w naszym łowisku nie 
ma ostoi dzików, lecz te całymi watahami przyby-
wają do nas, gdyż rolnicy obsiali pola kukurydzą. 
Czyli przychodzą nie nasze dziki, a my musimy 
za nie płacić. W tej sytuacji odstrzały dewizowe 
zdają się być jedyną szansą dla zachowania 
płynności finansowej Koła. Wiadomo, że nikt nie 
będzie płacił dużych pieniędzy za zające i kuro-
patwy, których zresztą nie jest za wiele: Niski 
stan tej zwierzyny wynika m.in. z dużej ilości 
szkodników: lisów i psów. Te pierwsze strzelamy 
regularnie i mamy je pod kontrolą, o wiele gorzej 
ma się sprawa ze zdziczałymi bądź samopas 
puszczonymi psami; lecz rozwiązanie problemu 
związanego z psami przerasta nasze kompe-
tencje – kontynuuje łowczy. I tak ustrzelone kozły 
pracują nie tylko na obce dziki, lecz także na 
zachowanie stanu zwierzyny drobnej i ptactwa 

łownego, które jest regularnie dokarmiane.  
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► LIBRI MEMORIAE CUSTODES / KSIĄŻKI STRAŻNIKAMI PAMIĘCI  
 

Rokiciny trzech pokoleń,  
(oprac. i red.) Radosław Lolo,  

Rokiciny-Kolonia 2012, s. 74 (plus 37 fotografii) 
 

Książki wydawane przez lokalnych 

autorów należą ciągle jeszcze do rzad-

kości. Dlatego publikacja nawiązująca do 

spraw, życiorysów, wydarzeń i w ogóle 

historii gminy musi cieszyć. Autorzy 

publikacji są mieszkańcom gminy znany-

mi historykami, od lat związanymi  

z gminą Rokiciny, w szczególności zaś  

z samymi Rokicinami-Kol. Książka 

przedstawia życiorysy trzech pokoleń  

i ich przeżycia, odnoszące się do 

„periodu [ostatnich] siedemdziesięciu 

lat”. Ukazują one przemiany dokonujące 

się w Rokicinach-Kol. wzgl. Rokicinach.  

W pierwszej części – najstarsze poko-

lenie – Jan Lolo wspomina lata spędzone  

w domu rodzinnym w Rokicinach a jako 

już nauczyciel w Rokicinach-Kolonii. 

Rozpoczyna swą biograficzną opowieść  

od czasu kończącej się wojny i następnie 

przechodzi do równie nielekkiego 

dzieciństwa wiejskiego chłopca, kiedy 

wszystkiego brakowało, a rolnictwo było 

zapóźnione w rozwoju: „[W latach 50-tych] maszyn [rolniczych] jeszcze nie było”. Pomoc 

przy żniwach i wypasanie bydła należała do obowiązków dziecka wsi. Potem była szkoła, 

wojsko i praca nauczyciela w Teodorowie, Gałkowie i Rokicinach-Kolonii. W jego podróży 

w czasie często pojawiają się wątki przemian dokonujących się głównie w Rokicinach-Kol.: 

budowa wodociągu Łódź – Pilica, budowa szkoły 1000-lecia, ośrodka zdrowia, urzędu 

pocztowego, SKR-u, wytwórni elementów budowlanych, techmazbytu, GS-u i inne. Ponadto 

były masarnie, piekarnie, punkt skupu zboża, i w końcu rozlewnia wód gazowanych w Łaz-

nowskiej Woli. Da się zauważyć tendencję do zmiany struktury w zatrudnieniu; silnie 

rozwija się sektor pozarolniczy. W Rokicinach-Kolonii rozwijało się także życie kulturalne: 

biblioteka, kino, kiosk z prasą powszechną, OSP, KGW. W sektorze religijno-kościelnym 

autor wspomina rozbudowę cmentarza, budowę nowego kościoła, wspomina ważniejsze 

wydarzenia religijne. Nie omija także wydarzeń polityczno-samorządowych na lokalnej 

arenie.  

Drugi dział – pokolenie średnie – skomponował Radosław Lolo, który spędził swoje 

dzieciństwo w Rokicinach-Kolonii. Skoncentrował się on zasadniczo na dwóch aspektach: 

na życiu (przed-)szkolnym i religijnym, przeplatając je innymi wątkami. Autor wykazał się 

wybitnym darem obserwacji szczegółu; ciepło wspomina naukę języka rosyjskiego w szkole 

podstawowej, oczywiście historię, w końcu był – jak powiadano – „małym Jankiem”, bio-

logię; opowiada także o swoich pasjach: modelarstwie, sporcie, ‘drużbie polsko-radzieckiej’. 

Z punktów kulminacyjnych kultury wiejskiej wyróżnia Popielawski Zespół Pieśni i Tańca, 

prowadzony przez Jadwigę Najdrównę, kino objazdowe, ‘zabawy wiejskie’, odpusty; z życia 

religijnego zaznacza powstanie nowe-go kościoła, peregrynację obrazu jasnogórskiego, 

zaprowadzenie pewnych reform w liturgii (przez prob. Bogdana Nowackiego) i in.  

Dział trzeci – pokolenie najmłodsze – jest zbiórką wspomnień młodzieży szkolnej: Dawi-

da Dziedzińskiego, Igi Włodarczykówny, Katarzyny Zbrógówny, Bartka Godziszewskiego, 

Natalii Chrustowszczanki i Agaty Szulcówny. Ich przekaz pokazuje życie szkoły, kościoła oraz 

niektóre inne momenty ich życia codziennego. 

 

 
 

NAZWA PISMA: Nowiny Gminy Rokiciny. Dwumiesięcznik Kulturalno-Samorządowy 

WYDAWCA: Urząd Gminy Rokiciny w Rokicinach-Kolonii, ul. Tomaszowska 9 
SKŁAD: Urząd Gminy Rokiciny 
DRUK: Drukarnia Baśniowa, ul. Św. Antoniego 97, Tomaszów Mazowiecki 
 

DATA WYDANIA: 21 września 2012 
NAKŁAD: 500 egz.  
Pismo znajduje się na stronie internetowej Gminy Rokiciny: www.rokiciny.net 
 

 

Ważne połączenia telefoniczne  
 
Telefony alarmowe 
Pogotowie ratunkowe ………………………………………. 999 
Straż pożarna ……………………………………………….. 998 
Policja ………………………………………………………… 997 
 

Urzędy 
 

Urząd Gminy w Rokicinach-Kol. (sekretariat) ….. 44-7195010 
Komisariat Policji w Rokicinach-Kol. …………….. 44-7195007 
Powiatowy Urząd Pracy w Tomaszowie Maz. ….. 44-7246282 

Urząd Skarbowy w Tomaszowie Maz. ………….. 44-7246833 
Urząd Pocztowy w Rokicinach-Kol. ……………… 44-7257357 
Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Maz. …….. 44-7242127 
 

Zdrowie 
 

Pogotowie Ratunkowe ……………………………………… 999 
NZOZ „Medyk” (ul. Łódzka 6) ……………………. 44-7195509 
NZOZ „Primed” (ul. Brzezińska 1a) ……………… 44-7195024 
NZOZ „Promed” (ul. Tomaszowska 1b) ………… 44-7195017 
NZOZ „Zacisze” w Łaznowskiej Woli ………………. 447195043 
NZOZ „Almed” (Tom.M) – pomoc nocna …………. 44-7246947 

Apteka „Melisa” ……………………………………. 44-7195657 
Apteka „Nowa” ……………………………………... 44-7195039 
Pow. Stacja Sanitarno-Epidemiol. w Tom. Maz. .. 44-7245117 
 

Weterynaria 
 

Pogotowie weterynaryjne w Ujeździe (24 h) ….…. 692705350 
Ł. Karliński (Rokiciny-Kol., ul. Mickiewicza) ……... 604239541 
J. Miniatorski (Rokiciny-Kol., ul. Sienkiewicza) … 44-7195161 
B. Rybińska (Rokiciny-Kol., ul. Brzezińska) ……... 501528901 
 

Kultura – oświata – turystyka – sport 
 

Gminny Ośrodek Kultury w Rokicinach-Kol. ……. 44-7195091 
Publiczne Gimnazjum w Popielawach …………... 44-7195145 
Szkoła Podstawowa w Rokicinach-Kol. …………. 44-7195018 
Szkoła Podstawowa w Jankowie ………………… 44-7195002 
Szkoła Podstawowa w Łaznowie ………………… 44-7195081 
Gminna Biblioteka Publiczna w Rokicinach-Kol. . 44-7195093 
Filia Biblioteczna w Nowych Chrustach …………. 44-7195120 
Gminne Przedszkole w Rokicinach-Kol. ………… 44-7195053 
Ośrodek Konny w Mikołajowie (J. Suwalski) ….… 501444436 
 

Parafie rzymsko-katolickie 
 

pw. Świętej Rodziny w Rokicinach-Kol. …………. 44-7195014 
pw. Matki Bożej Różańcowej w Łaznowie ……… 44-7195084 
pw. NMP w Nowych Chrustach ………………….. 44-7148343 
pw. Przemienienia Pańskiego w Budziszewicach .. 44-7102395 
 

Rolnictwo – leśnictwo (łowiectwo) 
 

Oddz. Doradztwa Rolniczego w Tom. Maz. ……. 44-7244243 
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Roln. …. 44-7260803 
(oddz. Tomaszów Maz.) ………………………….. 44-7260217 
Izba Rolnicza (Tomaszów Maz.) ………………… 44-7260749 
Nadleśnictwo Brzeziny w Kaletniku ……………… 44-7146988 
Leśnictwo Rokiciny (J. Granosik) ….……………… 519539466 
Koło Łowieckie „Kuropatwa” (M. Waszczykowski)  502060798 
– szkody łowieckie (W. Matera) ……………..……. 600523834 
Wojskowe Koło Łow. „Batalion” (D. Warzycki) ….. 694925899 
– szkody łowieckie (St. Doryń) …………………... 44-7141128 
Sprawy lasów niepaństw. (M. Lewandowski) …… 519539468 
 

Komunikacja 
 

PKS (Tomaszów Maz.) ………………………….... 44-7242348 
PKS (Łódź) …………………………………………. 42-6319706 

Taxi Rokiciny-Kol. (przewozy okolicznościowe) … 604501730 
 

Wywóz płynnych nieczystości 
 

Eko-Vir (Kurowice – beczka 9 m
3
) ... 42-2269367; 605359578 

ISZAS (Ujazd – beczka 9 m
3
) ……………………. 44-7192119 

PHU Juko (Piotrków Tryb. – beczka 9 m
3
) ……… 44-7326963 

 

Wywóz stałych nieczystości 
 

VEOLIA (oddz. Tomaszów Maz.) ………………... 44/7244172 
PHU Juko (Piotrków Tryb.) ……………………….. 44/7326963 
 

Drogi 
 

Drogi gminne (J. Kopytek) ………………………… 601681613 
Zarząd Dróg Powiatowych ……………………….. 44-7103348 
 

Inne służby 
 

Pow. Bank Spółdzielczy w Rokicinach-Kol. …….. 44-7260921 
Pogot. Energetyczne (do 15.00 – Koluszki) ….… 44-7141221 
Pogot. Energetyczne (po 15.00 – Tom. Maz.) …. 44-7242316 

Awarie Wodno-Kanalizacyjne (SKR Rok.-Kol.) … 44-7195026 
Konser. oświetlenia ulicznego: K. Waszczykowski 608230486 

Oczyszczalnia ścieków w Rokicinach …………… 44-7195657 
Powiatowy Rzecznik Konsumenta w Tom. Maz.    447253090 
 

http://www.rokiciny.net/

